Ассоциация саморегулируемая организация

«Объединение строителей Кировской области»

ПРОТОКОЛ заседания Контрольного комитета
11 сентября 2023 года № КК-23-16

Место проведения: г. Киров, ул. М. Гвардии д. 90

Время начала: 16 ч. 00 м.

Время окончания: 16 ч. 45 м.

Присутствовали 4 члена Контрольного комитета из 5-ти:

1. Синцова Лариса Георгиевна;

2. Терюхов Игорь Анатольевич;

3. Возвышаев Сергей Михайлович;
4. Силов Евгений Борисович.

Кворум имеется.

Приглашённые:

1. Мосеев С.А., руководитель КЭО Ассоциации СРО «ОСКО»;

2. Белова Л.А., ведущий специалист КЭО Ассоциации СРО «ОСКО».

Повестка дня:

1. О рассмотрении результатов плановых проверок членов Ассоциации

СРО «ОСКО», проведенных в августе 2023 г.

2. О рассмотрении результатов внеплановых проверок, проведенных по
решению Правления Ассоциации СРО «ОСКО» от 03.08.2023г (протокол №

1-23-13).
о О рассмотрении результатов мониторинга на предмет превышения
уровней ответственности и сроков исполнения обязательств по договорам,
заключенным с использованием конкурентных способов заключения
договоров, по состоянию на 04 сентября 2023 года.

Голосовали «за» - единогласно.
Повестка дня утверждается

По вопросу №1 Повестки дня

Рассмотрели материалы плановых проверок членов Ассоциации СРО
«ОСКО», проведенных в августе 2023 года.

СЛУШАЛИ: Синцову Л.Г., Терюхова И.А., Силова Е.Б., Мосеева С.А..,

Белову Л.А.

Предлагается утвердить акты проверок членов Ассоциации СРО «ОСКО»,

проведенных в соответствии с планом проверок на 2023 год и, при

отсутствии замечаний, приобщить материалы проверок в дела членов
Ассоциации, при наличии замечаний передать на рассмотрение в
Дисциплинарную комиссию Ассоциации.

Голосовали «за» - единогласно.

РЕШИЛИ:
1) Утвердить акты плановых проверок членов Ассоциации: ООО
«СТРОЙКА» № 393; ООО «ПМК-14» № 403; ООО «Ремстроймонтаж» №

382; ООО «Верона Групп» № 695; ООО «Мостремстрой» № 394; ООО ПСФ

«Гарант» № 405; ООО «А-Строй» № 379; ООО «СтройПолимер» № 696;

ООО СК «СТРОЙКА» № 697; ООО «Промышленный ремонт» № 400; ООО
«Алгоритм» № 406; ООО фирма МОНЭКС» № 371; ООО ИСО «Гарант» №
380; ООО ГК «ТИГРАН ВЕЛИКИЙ» № 698; ООО «Вертикаль-Строй» №

622; ООО «СтройЖилКомплект-плюс» № 381; ООО «ГалоПолимер Кирово-
Чепецк» № 621, по которым отсутствуют замечания, и приобщить материалы

проверок в дела членов Ассоциации.
2) Утвердить акты плановых проверок членов Ассоциации: АО

«Автотранспортное хозяйство» № 373; АО «Отделение разработки систем»

№ 378; ООО «Стройсервис» № 385; ООО «Унидорстрой» № 387; ООО
«СтройТек» № 401, по которым нарушения не устранены, и совместно с

материалами проверок передать на рассмотрение в Дисциплинарную
комиссию Ассоциации.
3) Утвердить акт плановой проверки ООО «Энергостройресурс» № 402, по

которому имеются нарушения, приобщить материалы проверки в дело, в
связи с добровольным выходом организации из Ассоциации. (Сведения
прилагаются).

По вопросу №2 Повестки дня

Рассмотрели результаты внеплановых проверок членов Ассоциации,
проведенных по решению Правления Ассоциации от 03.08.2023 № 1-23-13.

СЛУШАЛИ: Синцову Л.Г., Терюхова И.А., Силова Е.Б., Мосеева С.А..,

Белову Л.А.

Предлагается утвердить акты внеплановых проверок членов Ассоциации
СРО «ОСКО»: ООО «СеверСтрой» № 529, ООО «МонтажСервис» № 632.

Голосовали «за» - единогласно.
РЕШИЛИ:
Утвердить акты проверок ООО «СеверСтрой» № 529, ООО «МонтажСервис»

№ 632, которые не представили сведения об устранении задолженности по

уплате членских взносов и передать на рассмотрение в Дисциплинарную
комиссию Ассоциации. (Сведения прилагаются).

По вопросу №3 Повестки дня

Рассмотрели материалы мониторинга на предмет превышения уровней

ответственности и сроков исполнения обязательств по договорам,

заключенным с использованием конкурентных способов заключения

договоров, по состоянию на 04 сентября 2023 года.

СЛУШАЛИ: Синцову Л.Г., Терюхова И.А., Силова Е.Б., Мосеева С.А.

Предлагается: продолжить осуществление контроля за исполнением

договоров, имеющих по данным ЕИССЗ нарушение сроков сдачи работ:

ООО «СтройКа» № 598 сведения о выполнении обязательств рассмотреть

3

при очередном рассмотрении результатов мониторинга. Снять с

рассмотрения ООО «Компания «СанТехСервис» № 490 в связи с

выполненными в полном объеме работами; ООО «ВЯТСТРОЙФАСАД» №
593 в связи с расторжением контракта; ООО «СК ПРОГРЕСС» № 660 в связи
с окончанием работ. Направить запрос об исполнении обязательств по
контрактам в организации: АО «Вятавтодор» № 112; ООО «СМУ №9» №

446; ООО «КАПИТАЛ» № 501; ООО «ОКТЯБРЬ 32» № 579; ООО

«СТРОЙРЕГИОН» № 684.
Голосовали «за» - единогласно.
РЕШИЛИ:
1) Продолжить осуществление контроля за исполнением договоров,
имеющих по данным ЕИССЗ нарушение сроков сдачи работ: ООО
«СтройКа» № 598 сведения о выполнении обязательств рассмотреть при

очередном рассмотрении результатов мониторинга.

2) Снять с рассмотрения ООО «Компания «СанТехСервис» № 490 в связи с

выполненными в полном объеме работами, ООО «ВЯТСТРОЙФАСАД» №

593 в связи с расторжением контракта, ООО «СК ПРОГРЕСС» № 660 в связи

с окончанием работ.
3) Направить запрос об исполнении обязательств по контрактам в
организации: АО «Вятавтодор» № 112; ООО «СМУ №9» № 446; ООО

«КАПИТАЛ» № 501; ООО «ОКТЯБРЬ 32» № 579; ООО «СТРОЙРЕГИОН»

№ 684.

ый

Руководителя Контрольного комитета 27, Л.Г. Синцова
ей

Протокол и подсчет голосов вела пр ЗА, Белова

г

7 клрлЬныыы = 95° блек НАЕМерАЫЫА — аук НО

сон $ соо вм Зы 3: садо
2 Ре Фе ег Ры: Зыа г РВС Я ВНЫЛАИХ В ЗАВИС ЛЕЙБрь

меньа мм МР У ли Ча абс 33 ЗБбВКи П.С
О ВЫ

\. к п" вх Ре ТЕ ыР прабыонй НЫ СОА, ИАА ГаНАИЕСН вы роиакщны

зо мы м р К Та. ТЬМЕ 18 М ЗЕАТЫИАЛ» ОБЕ
. Г. 50 зи ТВИК

сы ААА пс А ох
мм

и
Пи ср - - на: мыл: ччненилем СЛР: Зыьсь 3: РАДА а

реа Ави ЛеНС о пклЫНОЬ ̂̂ ыотатАанАй Г ВРАГ 5 © С сы
АВГ дереИЬ и Ы НЕРИНКАСТЬЛ АЗЩА ВАУ ЧАВО ЗО -

. о г Теаы 32 ч-—„. гыг. ет "Ч. Беер Па Е-ПаАВАНечИЕНеВЫ 0 чеРЧЫ НЯ 1.

гр ААА Ь ЮУ, ГЫ: - споеаеын марсе зммыал: 9. готы Ион гы
зат, = ЧЕ с ТИК ЗСВТЕЧ В СНЫ Ре Тс За РААИНИ -ВНИСТ 'а БОИ № 69

ыа ЗЕ ЗЛАЯ" *
- эль = :7 но "че. РАБЫ Зсеь 0 ла клеи |2
вк... и, и пы ТА ПОТ 5:2 9 злаланылаыь ЗА  плбевльыене

В И Зе В ОЕ и
м \

Ш чыцо 1 Е Рим нба му оне е $

1 #. у. | г аз ла зто

к.

„

в